
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  CAPO SETTORE 
 
 

2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

TRIBUTARIO 

 

(Ufficio: PERSONALE) 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 43     Data 12/11/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Di Gangi Mario; 

Importo: € 1.523,16=; 
Norma o titolo: Atto di G.M. n. 88/2019; 
Ufficio e funzionario: Ufficio Personale; 

 Modalità affidamento: Contrattazione decentrata; 
LINK: CCNL DIPENDENTI COMUNALI; 

Oggetto: Liquidazione indennità di particolare articolazione di lavoro all’autista 

dello scuolabus signor Di Gangi Mario prevista dalla contrattazione 

decentrata anno 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

 PREMESSO 

 

 

 

CHE con determina del Responsabile del  settore economico finanziario n.69 del  21/12/2018 è  stata impegnata la 

somma derivante dalla costituzione del fondo per la contrattazione decentrata dell’anno 2018. 

 

 

CHE con atto deliberativo di G.M. n.88 del 5/11/2019 , esecutivo  norma di legge , è stato preso atto della preintesa 

della contrattazione decentrata parte economica  relativa alla costituzione e alla modalità di erogazione dei fondi per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativa all’anno 2018 

 

 

CHE  detto accordo annuale, nel fondo delle indennità varie, ha previsto  l’ indennità di particolare articolazione di 

lavoro da corrispondere nella misura di €.  200,00 mensili, per nove  mesi all’autista dello scuolabus al fine di 

compensare il disagio dell’orario spezzato nell’arco delle dieci ore e che allo stesso per ogni giorno di assenza, a 

qualsiasi titolo, sarà detratto 1/26 dell’importo spettante. 

 

 

CHE il responsabile del procedimento ha verificato, tramite il controllo automatico delle presenze, che il dipendente 

adibito alla mansione di autista scuolabus, durante il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2018, nell’arco dei nove mesi nel 

quale ha effettuato l’orario articolato, ha totalizzato  36        giorni di assenza a qualsiasi titolo e, pertanto dall’indennità 

complessiva spettante pari ad €. 1.800,00= deve essere detratta la somma di €.  276.84  = pari ad 1/26 delle giornate di 

assenza. 

  

 

RITENUTO che occorre provvedere alla liquidazione e pagamento  della indennità di articolazione di lavoro relativa 

all’anno 2018 al dipendente Di Gangi Mario nell’importo complessivo di €. 1.523.16= come  prevista  dalla 

contrattazione decentrata del 2018. 

 

 

VISTO il contratto di lavoro degli Enti Locali . 

 

 

VISTA la L.R. 48/91. 

 

 

VISTA la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 di recepimento 

in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e di servizio. 

 

 

VISTO l’art. 36 dello Statuto Comunale avente oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio con 

rilievo esterno. 

 

 

VISTO gli artt. 183 - 185 del  T.U. sull’ ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e gli 

art. 15 e 16 del Regolamento Comunale di Contabilità che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni 

di spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

 

1°) Per quanto specificato in premessa, liquidare e pagare al dipendente comunale Di Gangi  Mario, autista dello 

scuolabus la complessiva somma di  € 1.523,16 = relativa all’indennità di articolazione lavoro, prevista dalla 

contrattazione decentrata dell’anno 2018. 

 

 

 2°) Imputare che la complessiva somma di  € 1.523,16 =  alla missione 1 programma 11 titolo 1  piano finanziario U 

1.01.01.01.004 – voce di spesa cap. 6401 “Fondo miglioramento dell’efficienza dei servizi comunali ”  dove con la 

determina  del Responsabile del settore economico finanziario  n.  69 del 21/12/2019, in premessa citata, è stata 

impegnata la somma di €. 52.511,00= e presenta idonea disponibilità. 

  

 

3°) La presente determinazione : 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine , tenuto presso il settore economico finanziario. 

 

 

     IL RESPONSABILE SETTORE  ECONOMICO MFINANZIARIO 

        ( Rag. Rosanna Russo ) 

 

       _________________________________ 

 

 

      

UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 142/90 così come 

modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li _____________ 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       ( Rag.  Rosanna Russo ) 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n° 6401 

 

 

 Prenotazione         Impegno655/18                             

 

€. 1.523,16     

 

Capitolo n°  

 

 Prenotazione           Impegno 

 

 

€.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


